
Číslo objednatele: 008/0l-St/21-Za 
Číslo zhotovitele: 21038070300

SMLOUVA O DÍLO

DODATEK Č. 2

1.
Smluvní strany

1. Objednatel:

Se sídlem:
Zastoupen :
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

ředitel SSMSK
00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Komerční banka a.s.
číslo účtu 43-16732791/0100

-obchodně-investiční náměstek

Pověřeni k jednání ve věcech 1) vedoucí střediska Opava
realizace stavby:

2 ) ■ vedoucí TSÚ střediska Opava
3) -  pracovník střediska Opava
4) pracovník ředitelství

2. Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupen :
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :

IDS -  Inženýrské a dopravní stavby a.s.
Albertova 229/21, Nová Ulice, 799 00 Olomouc 

, člen představenstva
25869523
CZ25869523
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2419 
Komerční banka a. s., Československá obchodní banka a.s., 
č.ú. 27-4176700287/0100, 17622113/0300 

., člen představenstva

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

ředitel divize mosty, inženýrské konstrukce
liniové stavby

vedoucí střediska mosty - sever

II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.2.2021 smlouvu o dílo týkající se realizace stavebních 
prací na stavbě „VT SEDLINKA v km 2,500-5,150 -  S05 -  Úprava LB koryta podél 
komunikace 111/1125".

Dodatek č. 2 - Smlouva o dílo na stavbu „VT SEDLINKA v km 2,500 -  5,150 -  S05 -  Úprava LB podél komunikace
III/01125"



Při provádění prací došlo vlivem přívalových dešťů a zvýšení průtoku Sedlinky k narušení 
stability výkopu a svahu silnice 111/01125. Z tohoto důvodu bylo nutné dodatečně provést 
záporové pažení poškozené části úseku. K dalšímu zdržení docházelo při souběhu 
prováděných prací obou zhotovitelů, kteří prováděli práce na staveništi ve společném 
úseku zpevnění břehů vodního toku Sedlinka a při provádění mostků pro příjezd 
k rodinným domkům.

2. Z důvodů uvedených v odst. 1 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo (viz Změnový list č 002 ze dne 6.12.2021), který upravuje lhůtu 
provádění díla.

3. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. odst. 1 smlouvy zní následovně:

• Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 210 dnů od předání staveniště 
zhotoviteli a poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli, nejpozději však 
do 30.4.2022.

• V případě nevhodných klimatických podmínek (zimní období) bude postupováno ve 
smyslu uzavřené SOD, bod IV. Doba a místo plnění, odst. 3.

IV.

1. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek přezkoumal ve vztahu k VZ

NTOstravě dne ] 7 -j2- 2021 V Olomouci dne 1 6 -1 2- 20/1
IDS - //7*ř>n>W- * I '-'•"'vnf
. ' . -°d )

za objednatele , • za zhotovitele

ředitel organizace člen představenstva

Dodatek č. 2 - Smlouva o dílo na stavbu „VT SEDLINKA v km 2,500 -  5,150 -  S05 -  Úprava LB 
podél komunikace 111/01125"


